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Kommunstyrelsen  

Strategi för hantering av massor i Stockholms län 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Huddinge kommun ställer sig bakom Strategi för hantering av massor i 
Stockholms län. 
 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen, Region Stockholm, STORSTHLM, Trafikverket och Stockholm 
Stad har genom ett gemensamt projekt tagit fram en regional strategi för cirkulär 
och resurseffektiv hantering av massor i Stockholms län. STORSTHLMs styrelse 
beslutade den 15 juni 2023 att rekommendera kommunerna att ställa sig bakom 
målen i strategin för hantering av massor i Stockholms län och använda dem som 
beslutsunderlag i planeringsprocessen. STORSTHLM önskar få kommunernas 
ställningstaganden senast den 31 oktober 2023. 
Sammanfattningsvis anser förvaltningen att Huddinge kommun kan ställa sig 
bakom förslaget till masshanteringsstrategi. 

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen, Region Stockholm, STORSTHLM, Trafikverket och Stockholm 
Stad har genom ett gemensamt projekt tagit fram en regional strategi för cirkulär 
och resurseffektiv hantering av massor i Stockholms län. Det övergripande syftet 
med en masshanteringsstrategi för Stockholms län är att skapa förutsättningar för 
cirkulär och resurseffektiv hantering av massor i länet, och en regional samsyn om 
åtgärder som behövs för att uppnå cirkulär och resurseffektiv hantering. Strategin 
ska även bidra till att miljö- och klimatpåverkan från masshantering minskar. 
Den 1 juni 2022, §14, behandlade kommunstyrelsen en remiss i ärendet (KS 
2022/891). Det var då benämnt Masshanteringsplan, vilket efter bearbetning är 
ändrat till Masshanteringsstrategi. 
STORSTHLMs styrelse beslutade den 15 juni 2023 att rekommendera 
kommunerna att ställa sig bakom målen i strategin för hantering av massor i 
Stockholms län och använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen. 
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STORSTHLM önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 31 oktober 
2023. 

Förvaltningens synpunkter 
Masshanteringsstrategin 
Förvaltningen framförde i sitt tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen den 1 juni 
2022 som svar på remissen, synpunkter på innehållet i det som då var förslag på 
masshanteringsplan. I det nya förslaget till masshanteringsstrategi har de flesta av 
Huddinge kommuns synpunkter beaktats. 
Förvaltningen anser att det är bra att dokumentet är ändrat från plan till strategi, 
det ger kommunen en större handlingsfrihet att i egen planering tillämpa 
strategins innehåll. 
Kravet på att planera för masshantering i översiktsplanen är borta i nuvarande 
förslag, vilket går i linje med vad Huddinge svarade i remissvaret. 
Samordningen av masshanteringsstrategin kommer att ligga på Miljö- och 
samhällsbyggnadsrådet (STORSTHLM), men det är upp till varje aktör/kommun 
att tillämpa strategin och genomföra de åtgärder som föreslås i strategin. 
Huddinge föreslog i remissvaret till masshanteringsplanen att tillståndsprocessen 
borde beskrivas i dokumentet. Denna synpunkt har dock inte beaktats. Då 
dokumentet nu är ändrat till en strategi är detta inte nödvändigt.  
Sammanfattningsvis anser förvaltningen att Huddinge kommun nu kan ställa sig 
bakom förslaget till masshanteringsstrategi. 
Kommunens fortsatta hantering 
Förvaltningen är positiv till en regional masshanteringsstrategi för Stockholms 
län. En regional masshanteringsstrategi har länge efterfrågats av 
tillsynsmyndigheter och branschen. Strategin har potential att förenkla för 
inblandade parter och samtidigt leda till minskad miljö- och klimatpåverkan. 
Strategins mål är också i linje med Huddinge kommuns ambitioner om cirkulära 
flöden, återbruk och minskad klimatpåverkan från vägtrafiken. 
De mål och förslag till åtgärder som föreslås i strategin kommer i tillämpliga delar 
arbetas in i kommunens löpande verksamhet. Vidare kommer förvaltningen att se 
över hur masshanteringsfrågor på bästa sätt kan hanteras i kommunen. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Masshanteringsstrategin är inte ett juridiskt bindande dokument för kommunen, 
det finns inga krav att kommunen ska genomföra de förslag på åtgärder som 
strategin innehåller. 
Beroende på hur Huddinge väljer att arbeta med masshantering kan det få 
ekonomiska konsekvenser längre fram. Masshantering är idag kostsamt samt har 
stor negativ påverkan på miljön. En bättre hantering kan både ge stora 
kostnadsbesparingar samt miljövinster. 
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Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Rekommendation 
Bilaga 2. Strategi för hantering av massor i Stockholms län 
 
 

Beslutet ska skickas till 
STORSTHLM, registrator@storsthlm.se 
Berörda nämnder

mailto:registrator@storsthlm.se
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